14

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

RESUMO DA ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº 028/2016
REFERENTE À ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 005/2016 -
DETRAN/ES, QUE ENTRE SI
FAZEM O DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
E A EMPRESA THECARDS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-
ME.

DO OBJETO:

ENTREGA E RECEBIMENTO
DOS MATERIAIS: A entrega
dos materiais dar-se-á no prazo
máximo de 05 (cinco) dias úteis

pelo DETRAN/ES. Os materiais
serão entregues no setor de
Recursos Humanos do DETRAN/

ES, situado à Avenida Nossa

DO VALOR:

seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

do orçamento do DETRAN/ES para

INSTRUMENTO AUTORIZADOR

FABIANA DEL CARO
Diretora Administrativa, Financeira

e de RH - DETRAN/ES

Protocolo 269189

Secretaria de Estado da Educação   -  SEDU -

PORTARIA Nº 118-R DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

Complementa Recursos Financeiros aos Conselhos de Escola - 2ª Parcela - PEDDE/2016, conforme Anexo Único.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESOLVE:

Art. 1º

constantes no Anexo Único.

Art. 2º

Art. 3º
nº 017-R, de 03 março de 2016.

Parágrafo único.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretario de Estado da Educação

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº118-R DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

Nº DE
ORDEM

1 R$ 41.800,00  R$ 41.800,00

2 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

3 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

4 R$ 8.000,00  R$ 8.000,00

5 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

6 ÁGUA DOCE DO
NORTE

R$ 3.000,00  R$ 3.000,00

7 ÁGUA DOCE DO
NORTE

R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

8 ÁGUA DOCE DO
NORTE

R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

10 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

11

12 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

13

14 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

15 R$ 3.000,00  R$ 3.000,00

16 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

17 R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

18

R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

PORTARIA Nº 118-R DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

Complementa Recursos Financeiros aos Conselhos de Escola - 2ª Parcela - PEDDE/2016, conforme Anexo Único.

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

20 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

21 R$ 21.000,00  R$ 21.000,00

22 R$ 25.000,00  R$ 25.000,00

23 ARACRUZ R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

24 ARACRUZ R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

25 ARACRUZ R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

26 ARACRUZ R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

27
ARACRUZ R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

28 ARACRUZ R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

ARACRUZ R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

30 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

31 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

32 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

33 R$ 40.000,00 R $

34 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

35 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

36 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

37 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

38 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

R$ 18.000,00  R$ 18.000,00

40 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

41 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

42 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

43 R$ 10.800,00  R$ 10.800,00

44 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

45 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

46 BOM JESUS DO
NORTE

R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

47 BREJETUBA R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

48 BREJETUBA R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

BREJETUBA R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

50 BREJETUBA

51 BREJETUBA R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

52 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

53 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

54 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

55

56

57 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

58 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

R$ 3.000,00  R$ 3.000,00

60 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

61 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

62 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

63 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

64 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

65 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

66 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

67 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

68 R$ 26.000,00  R$ 26.000,00

R$ 25.000,00  R$ 25.000,00

70

71 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

72 R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

73 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

74 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

75 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

76 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

77 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

78 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

80 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

81 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

82 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

83 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

84 R$ 3.000,00  R$ 3.000,00

85 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

86 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

87 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

88
BORGES

R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

R$ 26.000,00  R$ 26.000,00

R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

R$ 26.000,00  R$ 26.000,00

R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

100 R$ 21.000,00  R$ 21.000,00

101 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

102

103 R$ 41.000,00  R$ 41.000,00

104 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

105 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

106 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

107 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

108 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 24.000,00  R$ 24.000,00

110

111 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

112 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

113 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

114 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

115 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

116 R$ 18.800,00  R$ 18.800,00

117 R$ 18.000,00  R$ 18.000,00

118 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

R$ 26.000,00  R$ 26.000,00

120 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

121 R$ 23.000,00  R$ 23.000,00

122 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

123 R$ 33.000,00  R$ 33.000,00

124 R$ 25.000,00 R$ 40.000,00 R$ 65.000,00

125 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

126 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

127
NUNES

R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

128 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

130 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

131 R$ 10.800,00  R$ 10.800,00

132 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

133 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

134
NEMER

R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

135 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

136 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

137 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

138 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

140 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

141 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

142

143 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

144
BARRA

R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

145
BARRA

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

146
BARRA

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

147
BARRA

R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

148
FONSECA BARRA

BARRA
R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

150
BARRA

151 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

152 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

153 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

154

155 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

156 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

157 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

158 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

160 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

161 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

162 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

163 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

164 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

165 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

166 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

167 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

168 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

170 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

171 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

172 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

173 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

174 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

175 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

176

177 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

178
SAO JOSE

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

180 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

181 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

182 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

183 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

184 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

185 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

186

187 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

188
SAUDE

R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

SOARES)

R$ 7.500,00  R$ 7.500,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

R$ 16.400,00  R$ 16.400,00

200 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

201 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

19

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

202 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

203 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

204 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

205 R$ 41.000,00  R$ 41.000,00

206 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

207 JAGUARÉ R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

208 JAGUARÉ R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

JAGUARÉ R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

210 R$ 16.000,00 R$ 10.000,00 R$ 26.000,00

211

212 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

213 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

214 R$ 3.000,00  R$ 3.000,00

215 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

216 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

217 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

218 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

220 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

221 R$ 25.000,00  R$ 25.000,00

222 R$ 24.000,00  R$ 24.000,00

223 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

224

225 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

226 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

227

228 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

R$ 28.000,00  R$ 28.000,00

230 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

231 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

232

233 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

234 MARATAÍZES

235 MARATAÍZES R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

236 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

237

238 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

240 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

241

242 R$ 28.000,00  R$ 28.000,00

243 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

244 MONTANHA R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

245 MONTANHA R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

246 MONTANHA R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

247 MONTANHA R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

248 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

250
MATTOS

R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

251 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

252
JESUS

R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

253 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

254 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

255

256 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

257 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

258 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

260 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

261 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

262 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

263 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

264 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

265

266 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

267 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

268 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

270 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

271 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

272 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

273 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

274 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

275 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

276 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

277 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

278 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

280 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

281 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

282 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

283 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

284 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

285 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

286 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

287 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

288
SCHROEDER

R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

HERMAN BERGER
R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

R$ 25.000,00  R$ 25.000,00

R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

R$ 18.200,00  R$ 18.200,00

SANTA TERESA R$ 8.000,00  R$ 8.000,00

SANTA TERESA R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

21

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

SANTA TERESA R$ 11.000,00  R$ 11.000,00

NORTE
R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

300 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

301 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

302 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

303 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

304 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

305 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

306 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

307 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

308 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

310 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

311 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

312 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

313 R$ 21.500,00  R$ 21.500,00

314

315 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

316 R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

317 R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

318 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

320 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

321

322 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

323 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

324 R$ 44.000,00  R$ 44.000,00

325 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

326 R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

327 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

328 SERRA R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

SERRA R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

330 SERRA R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

331 SERRA

332 SERRA R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

333 SERRA R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

334 SERRA

335 SERRA R$ 20.000,00 R$ 15.000,00 R$ 35.000,00

336 SERRA R$ 14.000,00 R$ 15.000,00

337 SERRA R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

338 SERRA R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

SERRA R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

22

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

340 SERRA R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

341 SERRA R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

342 SERRA R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

343 SERRA R$ 15.000,00 R$ 24.000,00

344 SERRA R$ 23.000,00  R$ 23.000,00

345 SERRA R$ 21.000,00 R$ 15.000,00 R$ 36.000,00

346 SERRA R$ 57.000,00  R$ 57.000,00

347 SERRA R$ 12.000,00 R$ 15.000,00 R$ 27.000,00

348 SERRA R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

SERRA

350 SERRA R$ 16.000,00  R$ 16.000,00

351 SERRA R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

352 SERRA

353 SERRA R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

354 SERRA R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

355 SERRA R$ 15.000,00 R$ 34.000,00

356 SERRA R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

357 SERRA R$ 33.000,00  R$ 33.000,00

358 SERRA R$ 16.000,00 R$ 15.000,00 R$ 31.000,00

SERRA R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

360 SERRA R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

361 SERRA R$ 23.000,00 R$ 15.000,00 R$ 38.000,00

362 SERRA R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

363 SERRA R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 R$ 30.000,00

364 SERRA R$ 15.000,00 R$ 34.000,00

365 SERRA R$ 30.000,00 R$ 15.000,00 R$ 45.000,00

366 SERRA R$ 17.000,00 R$ 15.000,00 R$ 32.000,00

367 SERRA R$ 11.000,00  R$ 11.000,00

368 SERRA R$ 21.000,00  R$ 21.000,00

SERRA R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

370 SERRA R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

371 SERRA R$ 16.000,00 R$ 15.000,00 R$ 31.000,00

372 SERRA R$ 16.000,00 R$ 15.000,00 R$ 31.000,00

373 SOORETAMA R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

374 SOORETAMA R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

375 SOORETAMA R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

376 SOORETAMA R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

377 SOORETAMA R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

378 SOORETAMA R$ 1.500,00  R$ 1.500,00

SOORETAMA R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

380 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

381 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

382 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

383 R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

384 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

385 R$ 18.600,00  R$ 18.600,00

386 R$ 11.000,00  R$ 11.000,00

387 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

388 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 13.000,00  R$ 13.000,00

R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

23

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

R$ 3.000,00  R$ 3.000,00

R$ 5.000,00  R$ 5.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

400 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

401 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

402 R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

403 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

404 R$ 11.000,00  R$ 11.000,00

405 R$ 1.000,00  R$ 1.000,00

406 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

407 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

408 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

R$ 4.000,00  R$ 4.000,00

410 R$ 14.000,00  R$ 14.000,00

411 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

412 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

413 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

414 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

415 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

416 R$ 17.000,00 R$ 10.000,00 R$ 27.000,00

417 R$ 7.000,00  R$ 7.000,00

418 R$ 18.000,00  R$ 18.000,00

R$ 102.000,00 R$ 40.000,00 R $
142.000,00

420 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

421 R$ 10.000,00  R$ 10.000,00

422 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

423 R$ 12.000,00  R$ 12.000,00

424 R$ 21.000,00  R$ 21.000,00

425 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

426 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

427 R$ 18.000,00  R$ 18.000,00

428 R$ 6.000,00  R$ 6.000,00

R$ 2.000,00  R$ 2.000,00

430 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 20.000,00

431 R$ 40.000,00  R$ 40.000,00

432 R$ 15.000,00  R$ 15.000,00

433 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

434 R$ 25.000,00  R$ 25.000,00

435

436 R$ 22.000,00  R$ 22.000,00

437 R$ 17.000,00  R$ 17.000,00

438 R$ 26.000,00  R$ 26.000,00

GRAU

440 R$ 27.000,00  R$ 27.000,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8

24

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Outubro de 2016.

441 R$ 27.000,00  R$ 27.000,00

442 R$ 23.000,00  R$ 23.000,00

443 R$ 20.000,00  R$ 20.000,00

  R $
5.316.400,00

R $
360.000,00

R $
5.676.400,00

Protocolo 269128

PORTARIA Nº 1096-S, DE 10
DE OUTUBRO DE 2016.

O Secretário de Estado da
Educação - SEDU, usando das

2554-R, revogado pelo 2624-R de
23 de novembro de 2010,

RESOLVE:

DECLARAR estáveis os servidores
abaixo indicados,
do Art. 41 da Constituição Federal

dada pelo Art. 6º da Emenda

NOME, CARGO, NÚMERO
FUNCIONAL, VINCULO, DATA DE
ENCERRAMENTO DO ESTAGIO
PROBATÓRIO, PROCESSO

BEATRIZ DOS SANTOS GARCEZ,

CRISTIANE TREVESANI,

28/07/2016, 64526275
DANIELA FIGUEIREDO ALVES,

EDIGAR CORREA VIEIRA,

ELIZANGELA DE JESUS
BIANCHI,

64557065

EVISLEI AMARO DOS SANTOS,

10/08/2016, 64586766
FABIOLA DOS SANTOS
CERQUEIRA,

64588335
FLAVIA FRANCISCO DA SILVA,

GERALDO LUIZ PACHECO
JUNIOR,

JESSICA BIANCHI MARTINS,

LUCILEIA BRUSCHI,
B, 2667851, 8, 24/07/2016,
64771202
LUCILLO DE SOUZA JUNIOR,

REIJANE PANDOLFI,

64752780

RICARDO DE CASTRO E SILVA,

27/07/2016, 64757137
ROMULO JOSE RAMOS,

07/08/2016, 64755800
SAMIRA COLOMBI,

SAMIRA DE SOUZA SANCHES,

VALERIA DE ASSIS SOARES,

VANDERLEIA LOSS PUGNAL,

02/08/2016, 64833470

HAROLDO CORRÊA ROCHA

Secretário de Estado da Educação
Protocolo 269130

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

PORTARIA Nº 116-R, DE 10 DE OUTUBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Descentralização da Execução de Créditos Orçamentários,

RESOLVE:

Art. 1º - Descentralizar a execução do(s) crédito(s) orçamentário(s) prevista no Termo de Cooperação Nº. 134/2016

I - OBJETO:

II - Termo de Cooperação nº. : 134/2016, de 03 de outubro de 2016.

III - 03/10/2016                          Data de término: 07/12/2016

IV - DE/Concedente:

V -

VI -

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 11 de Outubro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ab69dd8